TERESINA - PITerça-feira, 03 de junho de 2008 - Nº 102

1

Terça-feira, 03 de junho de 2008 - Nº 102  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  05  • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 09  •  OUTROS - Pág. 13

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE NEIVA, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Articulação com os Movimentos Sociais, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

ELSON SILVA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 28 de Maio
de 2008.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AIRTON DE SOUSA MARTINS, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 28 de
Maio de 2008.

MARIA REGINA FERRAZ CASTELO BRANCO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WESLEY SILVA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
28 de Maio de 2008.

ADALGISA PAIVA E SILVA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

WESLEY LOPES DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 28 de Maio de 2008.

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE NEIVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 28 de Maio de 2008.

IRIZALEIDE BRITO RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Articulação com os Movimentos Sociais, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA FILHO, do Cargo em Comissão, de
Superintendente de Articulação da Gestão Governamental, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 03 de junho de 2008.

LUCIOLA DE SOUSA MOURA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de
Junho de 2008.

BERNARDO SIRQUEIRA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de
Junho de 2008.

RICARDO TAVARES DE LIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 03 de
Junho de 2008.

EDILSON DE ARAUJO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
03 de Junho de 2008.

JOSE AVELAR PEREIRA DA COSTA, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 03 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIOLA DE SOUSA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Articulação da Gestão Governamental, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,